[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18 ноября  2013 года_                                                                                №   _130/2__

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального образования Староладожское сельское поселение

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании Устава МО Староладожское сельское поселение в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно – целевого управления  бюджетным процессом  МО Староладожское сельское поселение,
постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Староладожское сельское поселение (далее – Перечень) (Приложение).

2. Специалистам  администрации МО Староладожское сельское поселение обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.
Исп: Марьяничева Л.В.
Тел. (81363)49-289
Приложение

к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение

от 18.11.2013 г.  № 130/2
Перечень муниципальных программ
муниципального образования Староладожское сельское поселение

	Программа
	Подпрограмма
	Наименование

	01

	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие в МО Староладожское сельское поселение на 2014-2015 гг.»

	1
	Подпрограмма «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в МО Староладожское сельское поселение»

	2
	Подпрограмма «Информатизация органов местного самоуправления в МО Староладожское сельское поселение»

	02

	Муниципальная программа «Безопасность МО Староладожское сельское поселение на 2014-2015 гг.»

	1
	Подпрограмма «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

	03

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов в МО Староладожское сельское поселение на 2014 год»

	1
	Подпрограмма «Поддержание существующей сети автомобильных дорог местного значения общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов»

	2
	Подпрограмма «Инвентаризация и паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования»

	04

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»

	1
	Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

	2
	Подпрограмма «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

	05

	Муниципальная программа «Благоустройство территории МО Староладожское сельское поселение в 2014 году»

	1
	Подпрограмма «Озеленение территории МО Староладожское сельское поселение»

	2
	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения»

	3
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории МО Староладожское сельское поселение»

	06

	Муниципальная программа «Культура МО Староладожское сельское поселение на 2014-2015 гг.»

	1
	Подпрограмма «Обеспечение доступа жителей МО Староладожское сельское поселение к культурным ценностям»

	2
	Подпрограмма «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества»

	07

	Муниципальная программа «Поддержка молодежи и развитие физической культуры и спорта в МО Староладожское сельское поселение»

	1
	Подпрограмма «Мероприятия в области физической культуры и спорта, туризма»

	08

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории МО Староладожское сельское поселение на 2014 год»

	1
	Подпрограмма «Жилье для молодежи»